SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1444/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

005842/2017-56  do INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC) desta

Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   a   remoção   do   servidor  EVALDO  JOSÉ  DA  COSTA

BARROS,  matrícula   SIAPE1062050,   ocupante   do   cargo   efetivo   de

ASSISTENTE   EM   ADMINISTRAÇÃO   do   quadro   de   pessoal   desta

Universidade, subordinado ao regime de 40 horas semanais de trabalho, do

INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC) para a PRÓREITORIA DE

ENSINO DE GRADUAÇÃO (PROEG), a partir de 08 de março de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 20 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor